
REPUBLIKA E SHQIPER.ISE
DHOMA KOMBETARE E NOTEREVE

DEGA VENDORE DURRES

NR;}5oREP.NR. $9.?ft KoL. nunnEs uE Oloo.zoLe

KoNTRATE sutrlr KUorAsH

ME KUSHT

Nd Durrds, sot me! 0.1 .OO.ZOL9 [dymije e nentembedhjete), ditdn e jbo{ne zyrdn e

noteristi, pdrpara meje noteres Rovena fakova, aniitare e Dhomds Kombetare Tr! Notertive,

Dega Vendore Durrris, me seli nE Lagja nr.4, rruga "Egnatia", u paraqitdn personalisht

shtetasit e pErshkruar mti poshtii:

PALA SHITESE:

1. COSTANTINO FORCHINI. i biri i Pietro, i datelindjes 11.09.L963, lindur ne

Teramo (TE) dhe banues ne Itali, Rr: Marrocchi nr. lL 6401,2 Sant'Onofrio di

Campli (TE), nenshtetas italian, i identifikuar nga Pasaporta Personale e

Republikes se Italise nr. YA7595470 , leshuar me date 05.06.2015 dhe date

skadimi 04.06.2025.

Z.CLAUDIO FORCHINI, i biri i Pietro, i datelindjes 17.07.1965, lindur ne Teramo

(TE) dhe banues ne Itali, Rr : Marrocchi nr. 1,1, 6401,2 Sant' Onofrio di Campli [TEJ,

nenshtetas italian, i identifikuar nga Pasaporta Personale e Republikes se Italise nr.

YAB768671,leshuar me date 23.02.2016 dhe date skadimi 22.02.2026.

(md poshtd referuar si "Shitdsi")

Dhe

PAIA BLERESE

Shoqeria "Denim Inn" srl, shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar ne Dhomen e

Tregtise, Industrise, Artizanatit dhe Bujqesise te Republikes se Italise me date 03.08.2011,

me kod fiskal dhe numer regjistrimi 02101,260442 ne Regjistrin e Ndermarrjeve te Marche,

me seli ne Spinetoli, (AP), Via Luciano Lama, 1 Cap 63078, perfaqesuar edhe me Vendim

Asambleje te dates 03.05.2019 nga Z.STEFANO PIZZINGRILLL i biri i Giuseppe-s, i

datelindjes 30.07.1,972, lindur ne Ascoli Piceno (AP) dhe banues ne Itali, Rr Mazzini 170

63100 Ascoli Pi,ceno [AP), nenshtetas italian, i identifikuar nga Pasaporta Personale e

W



--

Republikes

1.4.0L.2029.

I md poshtd

Madhord e me

referuar.$lE'

*
., ltrtrt

se Italise nr. Y84323022, leshuar me date 15.0L.201,9 dhe date skadimi

"J.

juridike pdr td vepruar, td cil6t me ddshird dhe me vullnetin e

te ligjit nr 9901 datd 14.04.2008 "Piir shoqriritd tregtare" si dhe Statutit te shoqdristi, ni! td

cildn deklaruan:

(A) Shitesit zottirojne 2 (dy) kuota , 1 (njeJ kuote secili , td cilat pdrbejne 34 o/o (17o/o

secila kuote) te kapitalit themeltar te shoqerise DB WASH INTERNATIONAL sh.p.h

[md poshtri referuar si "Kuotat ne Shitje") nj6 shoqdri me p6rgjegjesi tri kufizuar,

themeluar dhe organizuar nei pdrputhje me ligjet e Republikds sd Shqiperis€,

regjistruar nd Qendrdn Kombdtare trl Biznesit me numrir identifikimi tE subjektit

NIPT L41525504M, me seli qdndrore nri Durrtis Xhafzotaj, Stacioni Zooteknik

Xhafzotaj, objekt me nr.pasurie 1.63/B ZK 2574 [mE poshtri referuar si "Shoqeiria"

ose "DB Wash");

[B) Shitesit jane pronare te vetrjm dhe te ligjshEm te Kuotave nE Shitje dhe kdto kuota

jand shlyer plotdsisht ndpdrmjet kontributit nd para nti kapitalin themeltar td

Shoqdris6.

(C) Ne pErputhje me Statutin e shoqdrisd dhe ligjit shqiptar pdr "Tregtaret dhe

shoqdritd tregtare" nr 9901 date 14.04.2008 me ndryshimet p6rkateise, me vendim

td Asamblesd sd P6rgjithshme td shoqdrisd dshtd vendosur transferimi me ane te

shitblerjes i kuotes perkatese ne kapitalit themeltar te ortakeve Claudio Forchini

dhe Costantino Forchini dhe ushtrimi i drejtds sd parablerjes nga ortakdt e tjer6.

[D) Palet bien dakort pdr ndnshkrimin e k6saj kontrate pdr shitjen e 2 (dyJ kuotava te

cilat ne total perbejne 34 o/o (17o/o secila kuote) te kapitalin themeltar nga Shitdsit

tek Blerdsi/it [ "Kontrata pdr shitjen e kuotave" ose "Kontrata") si md poshtd vijon:

Neni 1

Obiekti i Kontratds
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konkretisht si md nostrte- ,r-'f$

- shitesit z.claudio F"..hiffi
"Denim Inn"srl kuotqnoekErre t

1..1 Nd dat6n e n6nshkrimit tii k6saj kontrate [Data e ndnshkrimitJ, Shitesit i shesin

me kdste Blerdsit dhe Blerdsi blen nga Shit6sit, 2 Kuotat ne Shitje td barabarta me

34 o/o t6 Kapitalit themelta-r td Shoqerisd Db Wash International sh.p.k, dhe

ntino Forchini i shesin Blerdsit shoqerise

te cilat perbejne L7 o/o te kapitalit

themeltar secila pra ne td kapitalit themeltar td shoqdris6 me cmimin

e shitjes 1 000 000.00 [ nje milion) Euro.

L.2 Kuotat nd shitje do td transferohen nga prondsia e Shit€sit nE prondsi tE Blerdsit

dhe pala Blerese do td bdhet zot6ruese ligjore e Kuotave nE shitje menj6herd me

n6nshkrimin e kdsaj kontrate. Me ndnshkrimin e kdsaj kontrate, pjes€marrja e

ortakdve nd shoqdri do tE bdhet si md posht6:

Xhulio Dako do td jet6 ortak i shoqerise duke zoteruar 1 [nje ) kuote

e cila perben 20 o/o te kapitalit themeltar td Shoqdris6

- Tomi Ismailati do te jetd ortak i shoqerise duke zoteruar L [nie ) kuote e

cila perben 9 % te kapitalit themeltar td Shoq6risd

- Shoqeria "Denim Inn"srl do td jetd ortake e shoqerise duke zoteruar 1 (nje )

kuote e cila perben 34 0/o te kapitalit themeltar td Shoqdrise

- Vincenzo Di Ascenzo do td jetd ortak i shoqerise duke zoteruar 1 [nje ) kuote

e cila perben 13 7o te kapitalit themeltar td Shoqdris6

- Roberto Aquilanti do td jete ortak i shoqerise duke zoteruar 1 (nje ) kuote

e cila perben 7 % te kapitalit themeltar t6 Shoqdrisd

- Stefano Pizzingrilli do t6 jetd ortak i shoqerise duke zoteruar L [nje ) kuote

e cila perben 1,7 %o te kapitalit themeltar td Shoq6ris6

pala Blerdse merr pdrsipdr te gjitha td drejtat dhe detyrimet qd rrjedhin prej

ndnshkrimit te kdsaj kontrate dhe zotdrimit te 34 0/o te kapitalit themeltar.

Neni 2

$mimi i Shities dhe m6nyra e likuidimit
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Qmimi total i shitjes se 2 i

themeltar , i pagueshem

(dy )kuotave te cilat ne total perbejne

n81,ffta Blerdse pdr Shitdsit eshte 1

34 o/o te kapitalit

000 000.00 ( nje

milion) Euro, i cili ndahet 6 te barabarte pdr cdo Bler6s, sipas nenit 1.1 md

sipdr.
x4

,{-N
Paldt nd kdtd kontrate;ariEfiI he deklarojnd se shuma e shitblerjes se kuotave,

sipas gmimit td Pdrca@qj nin 3 md siptir, nd vlerdn totale 1 000 000.00 ( nje

milion) Euro do td shlyhet me kdste dhe n6 pdrputhje me pjesdt takuese tE 9do

shitesi, t6 cilat do td paguhen me B(tete) keste tremujore ne fund te muajit te trete,

prej 125 000 (njeqind e njezete e pese mije) euro secili , nga te cilat kesti i pare

eshte likujduar nepermjet transfertes bankare ne Ilogarine bankare te secilit ne

menyre te barabarte dhe kesti i fundit do te likujdohet deri me date 2B-02.202L.

1.3 pagesat do t6 kryhen nd llogaritd bankare perkatese te secilit prej Shitdsve te

cilet do td vdrtetojnd shlyerjen e kdstit pdrkates me anE t6 mandateve bankare

pdrkatdse.

Neni 3

Kushtet e Kontrat6s

3.1 paldt e kdsaj kontrate jand dakort dhe deklarojnd se me shlyerjen e kdstit td

fundit n6 shum6n p6rkatdse, pdrfundon ne menyre definitive kjo kontrate

shitblerje duke u plotdsuar ne kete menyre kushti i kesaj kontrate, fakt i cili do

te vdrtetohet me mandatet bankare perkatese , te cilat do te dordzohen ne QKB,

ne rast se ndonje nga kestet nuk eshte shlyer sipas menyres dhe afateve te

vendosura ne kete kontrate atehere shitesit kane te drejte te veprojne ligjerisht

ndaj shoqerise [Pales blerdse)'

3.2 pal6t nd kdt6 kontratd jand dakort dhe deklarojnd se pavardsisht kohds sd

likujdimit td gmimit tE kontrates, me niinshkrimin e kdsaj kontrate, Pala Blerdse

(Bleresi), bdhet pronare dhe zotdruese me efekte te plota ligjore t6 pjesdve td

kapitalit tii ortakeve Claudio Forchini dhe Costantino Forchini, gjithashtu Shitesit

me n6nshkrimin e kdsaj kontrate zhvishen nga zotririmi i 2 fdy)kuotave te cilat

ne total perbejne 34 o/o te kapitalit themeltar '

Neni 4
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4.1. Shitesit garantojne Blerdsin pgr kalimin e pronrisisd se kuotave te tyre takuese

q6 zotdrojne nd kapitalin theg.iffar tE shoqdrisd Db Wash International shpk, nd
j .-- u-'\

gjendje tE lir6 ndaj cdo llojdlerfrtriri ose barrti mbi kdto kuota.

4.2 Blerdsi dshte i detyruarilhtie i gAranton Shitesit, q6 nd rast tti
,..1. ,/

kuotave q6 i ndnshtrohenp#itjes aktuale,detyrimet dhe td

transferimit td

drejtat e kdsaj

kontrate do td vazhdojne te jene ne fuqi.

Shitesit nuk do tE kdrkojnd pjesd nga fitimi i mundshdm qd do te krjijoje Shoqdria

nE vijim gjatd aktivitetit tregtar. Ky rregull nuk 6shtd i vlefshdm nd rastin kur kjo

kontratd prishet dhe/ose nuk zbatohet kushti sipas percalitimeve nd nenin 3.2

md sipdr.

Blerdsi nE mdnyrd t6 vecant6 garanton Shitdsit se do te shlyeje gmimin e kdsaj

kontrate sipas kushteve td pdrcaktuara nd kdte kontratd.

Blerdsi nd asnje rast, nuk do ti kdrkoje shitdsit pjese nga shpenzimet apo humbjet

e mundshme qd do te krijoje shoqdria nd vijim nga aktiviteti tregtar, lry rregull

eshte i vlefshdm dhe nd rastin kur kjo kontratd prishet dhe/ose nuk zbatohet

kushti sipas percaktimeve nd nenin 3.1 dhe 3.2 md sipdr.

Neni 5

Dispozita Perfundimtare

5.1 Pal6t nd kdtd kontratd jand dakort dhe deklarojnd se kjo kontratd prishet n6

rastet e mosplotdsimit td kushteve t6 kdsaj kontrate, nii rastet e pasrshikuara nti

Kodin Civil, si dhe nd cdo rast me vullnetin e tyre td lird, me efekt kthimin e

paldve nd gjendjen e mriparshme pdrpara ndnshkrimit td k6saj kontrate.

Kjo kontratd eshte hartuar nd bazd td legjislacionit shqiptar dhe vegandrisht

dispozitat e Kodit Civil te Republikds sd Shqiperis6 dhe td ligjit pdr "Tregtardt

dhe shoqdritd Tregtare" me ndryshimet pdrkatdse.

Tatimi mbi te ardhurat pdr kalimin e kuotave nga Shitdsi tek Blerdsi do te

derdhen ne shtetin ku jane rezidente shitesit, Itali, sipas nenit L3 n.3 te

Konventes se dates 2L.05.7998,nr.L75, midis shtetit Italian dhe Shtetit Shqiptar,

te cilat duhet te paguhen sipas ligjeve ne fuqi. Shitesit deklarojne qe kalimi i

kuotave jane subjekt i te ardhurave ne ltali, sipas nenit 67 e vijues i direktives

22.12.1.986 n.9'1.7 e s.i.m.

Per kepe qellim shitesit deklarojne:

4.3

4.4

4.5

5.2

5.3
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a) se kuotat e shitura duhet td konsiderohen td pakualifikuara bazuar nri\
legjislacioninelartpdrmendur. r-:*-,t.4\

in fufifuine aktit aktual dhe pas datds nd td cil6n
."{v r'!l'

vr-lu .. ^t ..

b) gjate dymbedhjetd muajve qe lpafrffijne a

investimet e mbajtura te kapi@$: per$qesonin njd pdrqindje td td drejtave tti

votimit ose pjesdmarrjes.ge,teilir*S4qSragun e kualifikimit, nuk kane kryer asnjE

veprim shitje tjeter krejtdsish ualifikuar td kuotave td kompanisd nd fia16.

c) rezervon td drejttin pdr td ushtruar munddsind e shlyerjes se fitimeve kapitale nd

lidhje me aksionet e shitura deri md 30 qershor 2019 ndn kushtet e parashikuara

me Ligjin e 30 Dhjetorit 2018 n. 145 [publikuar ne Fletoren Zyrtare nr. 302, date

31 dhjetor 201.8, shtojca e zakonshme nr.62 / L) a*.1 paragrafdt 1053 dhe 1054

(2019 Ligji i Stabilitetit).

5.5 Pjesd e kdsaj kontrate dshtri ekstrakti i QKB dhe vendimi i Asamblese sd Ortakdve

te shoqerise DB Wash International shph si dhe aktet e shoqerise "Denim Inn"

srl, pales blertjse, ku p6rfshihen akt themelimi, statuti, vendimi i asamblese

ekstrakti i shoqerise.

5.6 Qdo shtes6, ndryshim, zgjidhje ose heqje dorEi nga ndonjd prej dispozitave tti

kiisaj kontrate, do te jete e vlefshme vetrim niise btlhet me shkrim, me akt noterial

dhe ndnshkruhet nga dhe nt! emtir td secilds Pali!.

5.7. Cdo mosmarrdveshje qe lidhet me ekzekutimiR interpretimin dhe pdrfundimin

e kEsaj kontrate, pdrfshird kompensimin pdr d€met, do td transferohet dhe

vendoset sipas barazis6 nga njd Bord Arbitrazhi, i p€rbdr6 nga tre arbitra, dy prej

tE cildve caktohen me marrriveshje nga te dy Pal6t e kontrates dhe pala e tretd,

me funksionet e presidentit do te zgjidhet me marrdveshje te perbashket te dy

arbitrave tashme te emeruar sipas kdtij neni.

Nd rast mosmarrdveshieie presidenti do td emdrohet nga Presidenti i Gjykatds sd

Teramo (ltali).

Kontrata pasi u lexohet t6 Iartpdrmendurve prej meje noteres me ze tii lartd dhe td qartti,

dhe ata deklarojn6 se jant! dakort me p6rmbatjen e saj, pasi ky eshte vullneti i tyre i lird dhe

i plotd, ndnshkruhet prej tyre personalisht nei prezenctin time.
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UnE Noterja Rovena fakova vertetoj y'eeullistrt

tLO / 2OL8 date 20.L2.2018 "Pdr notgrid6".

kdte akt noterial nd bazd te ligjit nr

PALA BLERESE

SHOQERIA "DENIM INN"SRL

PERFAQESUAR NGA

PALA SH

CLAUDIO

/b)i*

Kjo kontrate iu
ODETA XHAFA,

L82302504M.

lexua paleve edhe

banuese ne Durres,

NOTERE

ne gjuhen italiane nga

e njohur personalisht
ana e perkthyeses ligjore
prej meje, me Nr. NUIS

JAKOVA

FORCHINI


